
 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ХЛЕБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 от 25.02.2025 г.  № 198 

С. Хлебное 

 

О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Хлебенского сельского поселения от 

23.12.2022 г. № 87 «О передаче органами местного 

самоуправления Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

осуществления части полномочий по вопросам 

градостроительной деятельности органам местного 

самоуправления   Новоусманского муниципального 

района»  

 

 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Хлебенского сельского поселения, Совет народных депутатов Хлебенского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

 

РЕШИЛ: 

 

   1. Внести в решение Совета народных депутатов Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области от 23.12.2022   № 87 (в 

редакции решения от 12.01.2024 № 147, от 26.02.2024 № 151, от 16.12.2024 №187) 

 «О передаче органами местного самоуправления Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района осуществления части полномочий по 

вопросам градостроительной деятельности органам местного самоуправления 

Новоусманского муниципального района», исключив из второго абзаца пункта 1 

решения следующие слова: «перевод жилого помещения в нежилое помещение и 

нежилого помещения в жилое помещение с учетом соблюдения требований 

законодательства о градостроительной деятельности, прием заявлений и выдача 

документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого 

помещения». 

        2. Поручить администрации Хлебенского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области заключить с администрацией 

Новоусманского муниципального района Воронежской области дополнительное 



соглашение. Одобрить проект Соглашения о передаче части полномочий между 

администрацией Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области и администрацией Новоусманского муниципального 

района Воронежской области, согласно приложению. 

 3.Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке. 

          4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

          5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

 

 
 

 Глава                                                                       Председатель Совета народных депутатов 

Хлебенского сельского поселения                        Хлебенского сельского поселения 

 

________________ Н.А.Белебезьев                    _____________Е.С.Смольянова 

   


